

PROTOKÓŁ NR 1/2024
z posiedzenia
Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Opocznie
w dniu 26 stycznia 2024 roku

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji.

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji.

Ad. pkt. 1.

Otwarcie posiedzenia.

Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji – otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich obecnych.

Przewodniczący komisji poinformował, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są transmitowane na żywo w internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Następnie odczytał listę obecności a radni potwierdzali swoją obecność.

Ad. pkt. 2.

Przedłożenie porządku posiedzenia.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji - zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę porządku posiedzenia (załącznik nr 1 do protokołu).

Brak głosów.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedłożenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z grudnia 2023r.
4. Sprawozdanie z pracy komisji za 2023r.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia.

Ad. pkt.3.

Przyjęcie protokołu z miesiąca grudnia 2023r.

Przewodniczący poinformował, że protokół Komisji Skarg, wniosków i petycji Nr 7/2023 z dnia 19 grudnia 2023r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w terminie

wymaganym Statutem Gminy jak również projekt protokołu został zamieszczony w Informatorze programu e-sesja.

Przewodniczący zapytał, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 7/2023 z dnia 19 grudnia 2023r.

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół w wersji przedłożonej z dnia 19 grudnia 2023r.

Komisja głosami: za - 3, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół z posiedzenia Nr 7/2023 z dnia 19 grudnia 2023r.

Ad. pkt.4.

Sprawozdanie z pracy komisji za 2023r.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – odczytał sprawozdanie z pracy Komisji za 2023r. a radni przyjęli je bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Magdalena Belica – radna – zapytała, jak ostatecznie zakończył się temat petycji w sprawie obniżenia opłaty adiacenckiej mieszkańcom miejscowości Sobawiny, czy opłata została zmniejszona po uwzględnieniu petycji przez Radę Miejską. Jeżeli została zmniejszona opłata adiacencka w powyższej miejscowości, to czy została zmniejszona na terenie całej gminy.

Radna zapytała, czy P. Dyrektor zatrudniła pomoc medyczną lub pielęgniarkę, po rozpatrzeniu przez Radę Miejską skargi Pani A. S. – B. na Dyrektora Przedszkola Nr 8 w Opocznie. Czy Gmina Opoczno podjęła jakiegokolwiek działania, aby zabezpieczyć interes rodzica i dziecka w podobnej sytuacji.

Prosi o informację w temacie rozstrzygniętych przez Radę Miejską petycji w sprawie budowy hal sportowych w miejscowościach: Wygnanów i Januszewice. Jaka jest sytuacja na dzień obecny, czy są na to zabezpieczone środki w budżecie Gminy. Jeżeli tak, to jaki jest termin realizacji.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odpowiedział, iż Rada Miejska nie podejmowała uchwały w sprawie zmniejszenia opłaty adiacenckiej.

Magdalena Belica – radna – zapytała, jaka jest celowość procedowania skarg, wniosków czy petycji, skoro nie idzie za tym realizacja danego przedsięwzięcia.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odpowiedział, iż każdy ma prawo odwołać się od danej decyzji. Dodał iż Samorządowe Kolegium Odwoławcze rozpatrywało poszczególne odwołania od indywidualnych decyzji administracyjnych. Podkreślił, iż wszystko zostało przeprowadzone zgodnie z procedurą. Odniósł się do tematu skargi Pani A. S. – B. mówiąc, iż informacji w tej sprawie udzieli Z-ca Burmistrza Andrzej Kacprzak bądź Dyrektor Wydziału Edukacji Marek

Ziębicki na sesji RM.

Wyjaśnił, iż hale sportowe w Januszewicach i Wygnanowie nie są ujęte w budżecie. W miejscowości Wygnanów będzie w pierwszej kolejności realizowana budowa boiska sportowego i jest tam przygotowywany projekt. W późniejszym czasie Gmina będzie występowała o pozyskanie środków zewnętrznych, po ich otrzymaniu nastąpi realizacja.

Magdalena Belica – radna – zapytała czy osoby, które otrzymały rozstrzygnięcie Rady Miejskiej zwracały się ponownie o umieszczenie inwestycji w budżecie.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odpowiedział, iż nowe wnioski nie wpłynęły. Aby daną inwestycję umieścić w budżecie, trzeba mieć pomysł na jej sfinansowanie. Wyjaśnił, iż nie można umieścić w budżecie danej inwestycji, nie wiedząc jaka kwota będzie przeznaczona na ten cel. Najpierw trzeba wykonać projekt, poszukać programu, przejść cały proces inwestycyjny i mieć opracowane źródła finansowania. W pierwszej kolejności do budżetu są wprowadzane takie inwestycje, na które jest możliwość pozyskania funduszy zewnętrznych.

Magdalena Belica – radna – zapytała, czy Gmina Opoczno rozważała wprowadzenie do przyszłorocznego budżetu zainicjowaną przez Parlament subwencję rozwojową. Czy jest już jakaś informacja, jakiej wielkości środki mogłyby wpłynąć do budżetu miasta.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odpowiedział, iż na tą chwilę nie wiadomo i nikt nie chce spekulować na temat wielkości środków, które mogłyby wpłynąć do budżetu. Ma nadzieję, że środki wpłyną i będzie możliwość sfinansowania pozostałe inwestycje. Przypomniał, że jest olbrzymia ilość inwestycji i zadań do zrealizowania w tym roku. Dopowiedział, iż gmina otrzymała promesę na wymianę lamp na terenie Gminy Opoczno. Zlecony został audyt energetyczny dla całego oświetlenia na terenie Gminy Opoczno.

Magdalena Belica – radna – zapytała, czy jest rozważana opcja dzierżawy gruntów gminnych na których stoją słupy PGE.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odpowiedział, że słupy stoją w pasie drogowym i są to opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Magdalena Belica – radna – zapytała, czy mowa tu o wymianie 3,5 tys. lamp na terenie Gminy Opoczno na lampy energooszczędne.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – potwierdził, iż chodzi o wymianę lamp na energooszczędne. Dodał, iż audyt energetyczny jest po to, aby określić zgodnie z przepisami liczbę lumenów którą trzeba doświetlić np. na skrzyżowaniu, na określonej kategorii drogi, na terenach parkowych. Wszystko to musi posiadać poparcie i udokumentowanie. Do realizacji tego zadania gmina musi dołożyć około 1 mln zł. Po wykonanym audycie trzeba znaleźć źródło finansowania. Gmina wystąpi o uzyskanie białych certyfikatów, jest to kwota do 10 % wartości

inwestycji, są to prawa majątkowe, które można później zbyć na giełdzie i pozyskać kwotę ok. 400-500 tys zł. Wyjaśnił, iż można to wykonać po zrobieniu audytu, lecz przed wpisaniem do budżetu zadania o którym mowa. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki przyznaje na zachętę takie świadectwa do realizacji konkretnego zadania. Zgodnie z promesą, która jest podpisana na realizację oświetlenia, do 11 sierpnia gmina jest obowiązana aby ogłosić przetarg na realizację powyższego zadania. Zostało trochę czasu na pozyskanie dodatkowych środków.

Magdalena Belica – radna – powiedziała, iż gmina bardzo mocno zaczęła inwestować w panele fotowoltaiczne, nie tylko na terenie samej siedziby UM ale również na budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Radna Zapytała, jakie oszczędności z tego tytułu mogą wynikać i czy jest jakakolwiek szansa aby część tych środków przeznaczyć na poszerzenie programów wymiany piecy, zwiększenie ilości przyjmowanych wniosków, zwiększenia kwoty dofinansowania. Wiele osób nie korzysta z programów wymiany piecy ze względu na brak wkładu własnego do uzupełnienia środków które są dofinansowane.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odpowiedział, iż założenie paneli fotowoltaicznych jest realizowane na terenie Urzędu Miejskiego na budynkach garażowych na powierzchni około 400m².

Magdalena Belica – radna - proponuje przeanalizowanie z Zakładem Energetyki Ciepłej koncepcji obniżenia kosztów ciepła systemowego, powołując się na trudną sytuację seniorów, którzy niejednokrotnie utrzymują się z samej emerytury bądź renty. Ponadto zaproponowała, aby starszym osobom korzystającym z tzw. „kopciuchów”, czyli kotłów niespełniających norm emisyjnych dołączać ulotkę np. podczas roznoszenia podatków, o możliwościach wymiany źródeł ciepła, skorzystania z dofinansowań poprzez program „Czyste Powietrze”;

Radna złożyła wniosek o przygotowanie i przeanalizowanie przez Wydz. ZiSS od 2017r. informacji związanej z akcją radnego (chodzi o artykuł w „Topie Opoczyńskim” Nr 2/1381 z dn.: 12 stycznia 2024r.). Wspomniała, iż to Komisja Rewizyjna jest właściwa do przeanalizowania takiej dokumentacji i przedstawienia wniosków na najbliższej sesji Rady Miejskiej (msc. marzec).

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – poprosił, aby wydział ZiSS przygotował i przeanalizował informacje o które wnioskuje radna M. Belica. Dodał, iż są to informacje publiczne z których przedstawieniem nie powinno być żadnych problemów.

W dyskusji głos zabrali: radny Tomasz Kopera, Sekretarz Miasta Janusz Klimek, radna Magdalena Belica.

Ad. pkt.6.

Zapytania i wolne wnioski.

Brak głosów w dyskusji.

Ad. pkt.8.

Zamknięcie posiedzenia.

Godzina rozpoczęcia komisji 13.30, godzina zakończenia komisji 14.20.

Sesje i komisje są transmitowane on-line na kanale YouTube gminy Opoczno.

Nagrania dostępne na stronie internetowej: www.opoczno.esesja.pl

Komisja Skarg, wniosków i petycji w składzie:

1. Kopera Tomasz - Przewodniczący
2. Belica Magdalena - członek
3. Broła Tadeusz - członek

Protokołowała:

Katarzyna Zaroda – Olkowska

Pomoc administracyjna w Biurze Rady Miejskiej.